
 

 

 

 

TL-SENIOR sydvest, Esbjerg 
Formandens beretning for året 2011. 
 
Så gik året 2011 og vi har taget hul på det nye år - 2012. 
 

Fredag d. 28 januar afholdt vi vores årlige nytårsfest og generalforsamling.  
Vi startede som sædvanlig med frokosten og efterfølgende blev der afholdt 
generalforsamling. 
 
Efter valg af ordstyrer, som blev Richardt Gram, forelagde jeg bestyrelsens 
beretning, som blev godkendt.  
Regnskab blev aflagt af Niels-Erik Kjærsgaard, dette blev også godkendt.  
Derefter blev der afholdt valg til bestyrelsen 
Her blev Niels-Erik Kjærsgaard, Gunnar Hansen og Hans Junker genvalgt.  
Richardt Gram blev genvalgt som revisor. 
Bestyrelsen består herefter af: 
Kurt Nørby Hansen (formand) 
Erik Jensen (sekretær) 
Niels-Erik Kjærsgaard (kasserer) 
Erik Mikkelsen (bestyrelsesmedlem) 
Gunnar Hansen (bestyrelsesmedlem) 
Hans Junker (suppleant) 
 
Efter generalforsamlingen hyggede vi os over en kop kaffe og så årets 
begivenheder på filmlærredet. 
Nytårsfesten havde 17 deltagere. 
 

Onsdag d. 14. april besøgte vi TV Syd i Kolding. 
Vi mødte op kl. 18.30 og blev modtaget af to unge mennesker som fortalte os 
om TV Syd. De viste os derefter rundt i studiet, hvor aftenens tv-vært 
Massimo Grillo lavede en prøve på aftenens udsendelse. 
Vi blev derefter inviteret på wienerbrød og kaffe, mens TV 2 rullede frem på 



 

 

 

 

skærmene. Klokken 19.30 kom TV Syd på skærmen med aftenens indslag. 
Aftenens tv-vært Massimo Grillo mødte efter udsendelsen op, hvor han 
fortalte om sig selv og sin rolle i huset og hvordan man tilrettelagde 
udsendelserne. 
Tv-værten sluttede af og fortsatte sit arbejde med at færdiggøre den sene 
udsendelse, som stort set er en gentagelse af aftenens udsendelse i forkortet 
udgave. Vi blev vist rundt i de øvrige lokaler og de to unge guider fortalte om 
det vi så på turen. Der er 75 medarbejdere på tv-stationen - journalister, 
fotografer m.fl. Aftenen sluttede klokken ca. 21 og var en spændende indblik 
i hvordan man laver TV syd. 
Vi var 24 deltagere til arrangementet. 

 
Onsdag d. 8.juni  var vi en tur i Ribe.  
Vi mødtes klokken 18 ved banegarden og spiste på ”Sælhunden”, hvor 
menuen bestod af en dansk bøf med nye kartofler.  
Klokken 20 fulgte vi byens vægter, som fortalte om det gamle Ribe. Skønt 
vejret ikke ligefrem det allerbedste - det regnede temmelig meget - fik 
vægteren os ført rundt i den ældste bydel, mens han sang og berettede om 
tildragelser  i byens tidligere tid. Vægteren klarede turen fint og vi andre 
fulgte med i vores regntøj. 
Der var 24 deltagere til arrangementet.  
 

Onsdag d. 17. august var vi på vores årlige sommertur. 
Erik og jeg foretog en tur til området for at få styr på hvad vi kunne opleve. 
Vi gjorde et holdt i Skjern museum, hvor vi fik en snak med 
museumsbestyreren, som anbefalede os at se området i Borris, som er et 
smukt område der er ejet af militæret og bruges til skydeøvelser. Vi tog til 
lejren og blev venlig modtaget. Hvis området var fri på den valgte dag, kunne 
vi komme og endda få et guide med på turen, hvilket vi takkede ja til. 
På dagen mødtes vi i Bork klokken 12.00, hvor vi fik en dejlig ”Stjerneskud” 
og en øl eller vand dertil. Klokken 13.00 ankom vores transportmiddel - en 
to-dækker bus fra 1957. Vejret var rigtig godt så vi kunne tilbringe turen i på 



 

 

 

 

øverste dæk, mens bussen kørte de tilladte 50 kilometer i timen. 
Vi ankom til Bork-lejren klokken 14 og vores guide (en befalingsmand fra 
lejren) steg ombord. Han fortalte kort om lejren som blev oprettet i 1903 og 
herefter kørte vi ud i området, som er med hedearealer, søer, å og krat. 
Undervej fik vi forklaret om skydeøvelser, beplantninger og dyreliv i 
området. Vi holdt en kaffepause i det skønne naturområde med vores 
medbragte forsyninger og kørte så videre igennem området, hvor der blev 
forklaret om om hændelser og historier i området og vi sluttede af med at 
køre rundt i lejren, som kan rumme 500 - 600 soldater. Vi takkede vores tur-
guide og kørte så tilbage til Bork, hvor vi var klokken 17.30 og her tog vi 
afsked med hinanden. 
Der var 22 deltagere med på turen og de gav udtryk for at det var et vellykket 
arrangement. 
 

Onsdag d. 28. september besøgte vi Syddansk Musikkonservatorium og 
Skuespillerskole i Esbjerg. 
Her fik vi en rundvisning og en beretning, af en studerende, om tilblivelsen af 
konservatoriet. Skolen har til huse i Esbjergs gamle el-værk fra 1907 og blev 
ombygget i 1997 og denne ombygning er udført med stor dygtighed af 
arkitekterne. Der undervises indenfor mange slags musik og har allerede 
uddannet mange dygtige og anerkendte musikere. Konservatoriet har sit eget 
optagestudie, hvor man kan producere musik cd-er af høj kvalitet. 
Vi sluttede af med kaffe og kage i cafe Ørsted. 
Der var 10 deltagere til arrangementet. 
  

Onsdag d. 16. november var der besøg hos Viking Life-saving Equipment i 
Esbjerg. (Jeg var ikke selv med, da jeg var på ferie i Frankrig). 
Sikkerhedsansvarlig Ole Smedegaard Hansen viste rundt på fabrikken, hvor 
produktionen af dragter og redningsflåder blev fremvist. Evy Bro - medlem af 
TL - havde sørget for at vi kunne komme på besøg. 
Afsluttende var Viking vært ved et kaffebord.  
Der var 14 deltagere til dette sidste arrangement i 2011. 



 

 

 

 

Bestyrelsesmøder 
Der er afholdt 3 bestyrelsesmøder i perioden. 
Vi har blandt andet behandlet spørgsmålet om medlemmerne ønskede 
invitationer med videre sendt på e-mail. Der er ikke den store interesse for 
forslaget, så vi udsender fortsat invitationer ud med posten og sender også  
invitationer ud på nettet.  
Vi fortsætter med at modtage tilmeldinger som e-mail via Internettet. 
Det alt for lave deltagerantal får os til at stille spørgsmålet om vi skal lave 
andre typer arrangementer eller medlemmerne simpelthen har nok om ørerne 
og ikke har tid og lyst til at deltage.  
Vi kunne evt. have møder på afdelingskontoret, hvor man kan mødes til en 
snak med hinanden og drikke en kop kaffe, samt eventuelt se tilbage på 
tidligere ture og se billeder derfra.  
Når man ser i “Teknikeren” laver nogle af de andre klubber en bowling-tur 
hver måned. Vi synes imidlertid, at turene gerne må have et indhold af teknik, 
for at det er interessant for os gamle teknikere. Derudover vil vi også gerne 
lægge op til et socialt indhold, hvor vi mødes og får nogle naturoplevelser, får 
lidt motion og frisk luft og følger med i hvad der sker i vores omverden. 
Vi vil nok holde det aktivitetsniveau, som vi har haft de sidste år og håber, at 
vi rammer nogle interesseområder, hvor vi ser flere medlemmer til 
arrangementerne. 
Vi, i bestyrelsen, synes at arrangementerne stort set har været meget 
vellykkede.  
Sommerturen til Bork og Borris er nok den tur der har været bedst.  
 
Tak til vores lokale TL-afdeling, som altid bakker os op. Tak for billetter til 
Varde Sommerspil - det var som sædvanlig en flot forestilling. 
 
Til slut vil jeg takke mine bestyrelsesmedlemmer for det arbejde I har lavet i 
løbet af året. Det er årsagen til de vellykkede og gode arrangementer! 
 
Kurt Nørby Hansen, formand for TL-senior, Esbjerg 
Esbjerg d. 28.01.2011 


